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Dziennik ustaw państwa
dla

królestw ? bajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Cześć XLY. — W ydana i  rozesłana dnia 15. lipca 1905.

T r e ś ć :  (JYe 1 0 8 -1 1 2 .)  108. Obwieszczenie, dotyczące upow ażnienia ekspozytury ołgwej ze służbą m orską w Lussin- 
grande do odpraw iania  kawy w stan ie  surowym. — 100. Obwieszczenie, dotyczące upow ażnienia głównej 
kom ory II. klasy w W iener-N eustadt do wolnego od cła postępow ania z ruchom ościam i podróżnych naprzód 
lub później wysłanem i oraz z ruchom ościam i przesiedlców. — 110. Obwieszczenie, dotyczące dopuszczenia 
do urzędow ego spraw dzania i uw ierzytelniania areom etrów  (areom etrów  gęstości), przeznaczonych do m ie
rzenia gęstości p łynów  między 650 a 900 stopni gęstości. —  111. Obwieszczenie, zawierające ogłoszenie 
przepisów  o urzędow em  spraw dzaniu  i uw ierzytelnianiu gazom ierzy z przym usem  opłaty z góry (tzw. au to 
m atów  gazow ych).—  112. R ozporządzenie, zaw ierające uzupełnienie przepisów  o używaniu p ras przy za
robkow ym  wyszynku piwa. — Sprostow anie.

i o $ .
Obwieszczenie Ministerstwa skar
bu i handlu z dn'a 19. czerwca 

1905,
dotyczące upoważnienia e k sp o zytu ry  cłowej ze 
służbą m orską w  Lussingrande do odprawiania 

ka w y w stanie s u r o w y m .

Ekspozyturę cłową ze służbą m orską w Lussin
grande, wyposażoną uprawnieniami pomocniczej 
komory II. klasy, upoważnia się do odprawiania 
kawy w stanie surowym z pod 1. tar. 2a do ilości 
1 0 0  ' k g .

K o s e l  w łr. C a li włr.

109.
Obwieszczenie Ministerstwa skar

bu z dnia 20. czerwca 1905,
dotyczące unoważnienia  głównej k om ory II. klasy 
w  W iener-N eustadt do wolnego od cła postępowania 
z ruchomościami podróżnych naprzód lub później 
w ysła n e m i o raz z ruchomościami przesiedlców.

Główną komorę w W ięner-Neustadt upoważnia 
ss.ię do wolnego od cła postępowania z ruchomo- 
ściann podróżnych naprzód lub później wysłanemi

tudzież z ruchomościami przesiedlców, a to w miarę 
artykułu VIII.}! 1. 7, ustęp 1 i artykułu IX., 1. 1, 
ustęp 2 i 3 ustawy z dnia 25. maja 1882*. zawie
rającej taryfę cłową.

Kosel włr.

H O .
Obwieszczenie Mmisterstwa handlu 

z dnia 5. lipca 1905,
dotyczące dopuszczenia do urzędowego s p r a w d za 
nia i uw ierzytelniania  are o m e trów  (a re o m e tró w  
gęstości), przeznaczonych do mierzenia gęstości 
p łynów międl y 650 a 900 stopni gęstości.*)

Na zasadzie rozporządzeniaM inisterstwa handlu 
z dnia 23. września 1904, Dz. u. p. Nr. 111 po
daje się poniżej do publicznej wiadomości wydane 
przez c. k. główną komisyę m iar i wag a co do 
należytości zatwierdzone przez Ministerstwo handlu 
przepisy o urzędowgm spraw dzaifiu i uwierzytel
nianiu areometrów, przeznaczonych do badania 
gęstości płynów między 650  a 900  stopni gę
stości.*)

Odnośne przepisy nabierają mocy obowiązują
cej w sześć tygodni po dniu ogłoszenia tego ob
wieszczenia.

*) Porów , rozdział I, punkt I  następu jących  niżej 
prz episów.

(Potnij ch.) 66
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Ewentualne wprowadzenie obowiązkowego 
spraw dzania i uwierzytelniania areom etrów  za
strzega się na później.

Cali włr.

Przepisy
o urzędowem sprawdzaniu i uwierzytelnianiu areo- 
metrów (areometrów gęstości), przeznaczonych do 
badania gęstości płynów między 650  a 900  stopni 

gęstości.*)

I. Postanowienia d otyczące b u d ow y areom etrów  
(areom etrów  gęstości).

1. Do urzędowego sprawdzania i uwierzytel
niania dopuszcza się takie areometry, które przy

ciepłocie 15 ° C. podają gęstość płynu jo tejże c ie 
płocie w stosunku do gęstości czysfcej wody przy 4 ° C., 
bez przekroczenia dozwolonej granicy błędu (porów, 
p u n it 4) i które odpowiadają podanym niżej w a
runkom.

2. Z czystego i wolnego od skaz szkła wyro
biony instrument, którego długość nie śmie prze
kraczać 4 4 0  mm, a którego przekrój trzona ma 
wynosić co najmniej 4 win, zaopatrzony być musi 
wtopionym ciepłomierzem o podzialce ciepłoty od
powiadającej norm ie z artykułu I. ustawy z dnia
12. stycznia 1893, Dz. u. p. Nr. 10; bańka rtęciowa 
tego ciepłomierza, znajdująca się poniżej właściwego 
areometra, wysrąrcza jako obciążenie tego ostatniego 
(porów, rycinę).

Woskowa powłoka laku 4 mm lub więcej
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*) Porów , rozdział Ï, punk t i  następu jących  niżej przepisów.
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3. Koniec trzonka i bezpośrednio z nim  się 
łącząca część jego, długości co najmniej 2 mm, 
m uszą być z wewnątrz zaopatrzone powłoką czer
wonego laku woskowego.

Górny brzeg podziałki na papierze m usi być 
oddalony od dolnego brzegu tej powłoki co naj
mniej o 10 mm.

Dolny brzeg skrawka papieru może leżeć naj
wyżej o 10 mm  wyżej, aniżeli miejsce zimowania 
trzona z areom etrem .

4. Podzialkę na papierze, znajdującą się w e
wnątrz trzonka podzielić należy według całych 
stopni gęstości, przyczem gęstość czystej wody przy 
4 ° G. oznacza się na 1000 stopni gęstości. Pó- 
działka obejmować może z zachowaniem przepisów 
dla sporządzenia podziałki tylko odstęp między (350 
a 900  stopniami gęstości.

Średnia długość jednego odstępu podziałki 
(to znaczy odległość pierwszej kreski ,od ostatniej 
na podziałce w milimetrach, podzielona przez ilość 
umieszczonych na podziałce stopni gęstości) wy
nosić musi co najmniej 4 mm.

Podzialkę oznaczyć należy trzycyfrowo od 10 
do 10 stopni gęstości, przyczem kresKi dziesiątek 
m uszą być dłuższe od krftgęk piątek, a te znowu 
dłuższe aniżeli leżące między niemi kresLi Soraui.

Najniższa kreska podziałki musi leżeć co naj
mniej o 10 mm  ponad m iejscem  zlutowania na 
trzonie.

Podzialkę w mowie będącą należy dalej opa
trzyć num erem  wyrobu, liczbą roku i m iesiąca wy
kończenia przyrządu i wzm ianką: „Stopnie gęstości 
przy 15 ° G. — woda przy 4 °-C. =  1000. —  
Czytać z góry“ i umocować w trzonie u góry pę
cherzem w  zwyczajny sposób W mały otwór zaopa
trzonym na dole zaś białym lakienj woskowym.

Odstęp najwyższej kredki podziałki od końca 
trzona nie może wyrfokić mniej jak 20 mm.

Różnica w położeniu pojedynczych kresek po
działki w stosunku do idealnie ciągłej podziałki nie 
śmie przekraczać 0 '1  'stopnia gęstości.

W skazania przyrządu nie mogą w żadnjńn 
punkcie różnić się od wśkazań rzetelnych o wit^iej 
jak o 0 '5  stopnia gęstości.

o. Wtopiony w areom etr ciepłomierz (potów, 
punkt 2-) opatrzony być m usi umoćbwaną w górze 
i u dołu areom etra podziałką z papieru lub kartonu, 
noszącą na przedniej stron:e podzialkę od 1 ° C. 
niżej zera do 30 ° G. ponad zero ; podziałki piąiek 
i dziesiątek m uszą być odpowiednio przedłużone 
a te ostatnie nadto wyraźnie ocyfrowane.

Dalej w inna podziałka być wyraźnie oznaczona 
wyrazem „Gelzyusz“ .

Odległość kresek stopni 0 i 30  nie śmie być 
mmejszą jak 75 mm, błędy podzialti zaś przekra
czać 0 '1 .

Odwrotna strona podziałki mieścić m a nazw i
sko ’ miejsce i zamieszkania wytwórcy przyrządu 
tudzież napis :

„W skazania tego przyrządu ograniczać należy 
według przynależnych tablic urzędowych. “ (Porów, 
rozdział II, punkt ii.)

Nie stanowi jednak usterki, jeżeli nazwisko 
i m iejsce zamieszkania wytwórcy umieszczone 
będą ewentualnie na podziałce areom etrą-lporów . 
punkt 4).

Rtęć m usi tak przy wzrastającej jak i przy ' 
spadającej ciepłocie tworzyć zupełnie regularną ko- 
pułkę, nie śmie sLę ciągnąć skośnie lub przyczepiać 
do szkła, oraz nip śmią się tworzyć bańki.

P rz $ (łagodnem  przewracaniu przyrządu me 
powinien się słupek rtęci przerywać łub spływ ać’, 
prz) oziębieniu na 16 ° G. pontóej zera chować się 
on winien do naczyńka ciepłomierza.

W skazania ciepłomierza — którego rurka wlo- 
skowata ma być wyciągnięta w koniec bez rozsze
rzenia — mogą być (w chwili p ie rw s z e g o * )  urzę
dowego badania) rjajwyżej o 0 '1  j a  wysokie wzglę 
dnie najwyżej o 0 ’2 za niskie

II. U rzędow e badanie i uwierzytelnianie.

6. Urzędowe badanie i sprawdzanie are{>- 
m etrów gęstości przeprowadza aż d,o dalszego za
rządzenia c. k. główna komisya miar i wag (we 
W iedniu, II., Prager R eichsstraße Nr. 1, Post
bestellbezirk XX/2).

W  miarę potrzeby m ożna jednak i c. k. urzędy 
ceohownieze zaopatrzyć w środki do uwierzytelnia
nia areometrów.

Zbadanie areom etra wyprzedzić musi z reguły 
pozostawienie go przez jeden miesiąc (licząc od 
chwili przedłożenia go) w składzie c. k. głównej 
komisyi m iar i wag.

C. k. głównej komisyi miar i wag wolno 
jednak ograniczyć ten okres składu, o ile przyrząd 
•odnośny sporządzony jest dowodnie z takiego ga
tunku szkła, przy którym zmiany objętości i kształtu 
z biegi,em czasu są jak to z doświadczenia wia
domo •— nieznaczne.

7. Na*przyrządach, odpowiadających powyż
szym warunkom umieszcza się na stronie pomiędzy 
powłoką laku a podziałką tudzież na samym areo- 
metrze po jednym stemplu w kształcie orła

Obok większego znaczku stemplowego na 
areometrze umieszcza się biężącą liczbę protokołu.

*) Po tów , także rozdział IV
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8. Dla każdego urzędownie uwierzytelnionego 
areom etru wygotowuje się poświadczenie badania; 
zawiera ono num er wytworu, urzędową liczbę pro
tokołu, miesiąc i rok wyrobu przyrządu, rozmiar 
podziałek i potwierdzenie uiszczonej należytości za 
ocechowanie. Do poświadczenia badania dołącza 
się pozwolenie użycia tudzież potrzebne tabelę re
dukcyjne.

Dla każdego, z jakiegobądź powodu do oce
chowania względnie ostemplowania nie przyjętego 
areom etra wydaje się poświadczenie zwrotu, zawie
rające szczegóły stwierdzonych usterek i również 
potwierdzenie uiszczonej należytości (należytości 
manipulacyjnej lub zwrotnej) (porów, rozdział III, 
punkt 10 i 11).

9. Jeżeli strona zgubi należęce do areym etra 
poświadczenie badania lub jeżeli stanie się ono nie 
do użycia, może prosić c. k. główną komisyę m n r  
i wag o wystawienie duplikatu.

Potrzebny na każdy poszczególny dupl.kat 
znaczek stemplowy w kwoęie dwóch koron dołączyć 
należy do ostemplowanego również podania, 
a w tem ostatniem wymienić urzędową liczbę proto
kołu, pod którą areom etr uwierzytelniono, dalej 
num er wyrobu przyrządy, nazwisko i m iejsce za
mieszkania wytwórcy areometra.

Za wystawienie duplikatu uiścić należy —  
jeżeli niema oryginaluego poświadczenia badania —  
kwotę sześćdziesięciu halerzy, w przeciwnym razie 
kwotę dwudziestu halerzy.

III. Należytości za  u rzędow e s praw dzanie  i u w ie 
rzytelnianie.

10. Od areometrów, których z powodu łatwo 
dostrzegalnych usterek konstrukcyjnych do ce- 
chowniczego postępowania nie przyjęto, opłaca się 
należytość manipulacyjną w wysokości sześćdzie
sięciu halerzy od sztuki.

11. Od areometrów, co do których przy sp ra 
wdzaniu stwierdzono, że nie odpowiadają w arun
kom. ustanowionym dla urzędowego uwierzytelnię 
nia, wynosi należytość dwie korony od sztuki.

Tak w tym przypadku jak i w poprzednim 
wydaje się -strorrom areomelry za wystawieniem 
kwitu zwrotnego, na którym się zapłatę należytości 
zwrotnej względnie manipulacyjnej urzędownie po
twierdza (porów, rozdział II, punkt 8, ustęp 2).

12. Za urzędowe sprawdzenie i uwierzytelnie
nie areometra . opłaca jdę należytość 2 li 50 h 
(porówu rozdział II, punkt 8).

13. Na życzenie strony wydaje się do areo
m etra, który powyższym warunkom odpowiada,

osobną tablicę na zasadzie ponownego szczególnego 
badania, uwidoczniającą istotne różnice między 
faktycznemi wskazaniami areom etra i ciepłomierza 
a normalnemi.

Areometr, dla którego laka tablica ma być 
wystawiona, musi przed zbadaniem go leżeć w c. k. 
głównej komisyi m iar i wag przez sześć miesięcy.

Za określone wyżej badanie i wygotowanie 
tablicy opłaca 'się obok należytości taryfowej osobną 
należytość 35 K.

IV. Ponowne u rzędow e badanie względnie u w ie 
rzytelnianie (puwtórne cechowanie).

14. W skazauem  jesl. by areometry gęstości 
poddawać w odpowiednich odstępach czasu po
nownemu urzędowemu badaniu względnie uwierzy
telnianiu, gdyż, jak uczy doświadczenie, areometry 
ulegają zniekształceniu bh tracie masy, co może na
ruszyć ewentualnie wskazania przyrządu. /

Przy takiem powtórnem badaniu uwierzytelnia 
się przyrząd także i wtedy, jeżeli wskazania ciepło
mierza są najwyżej o 0 '2  ° za wysokie lub najwyżej 
o 0 -2 °  za niskie (porów, rozdział I. punkt 5 — 
ustęp ostami).

Za ewentualne ponowne zbadanie względnie 
uwierzytelnienie areom etra opłaca się n a leży to śc i, 
wymienione w poprzednim  rozdziale III

Jeżeli przyrząd przy ponownem  badaniu nie 
odpowie przepisanym warunkom, należy znajdujące 
się na nim znaczki uwierzytelnienia zniszczyć.

W e W iedniu, dnia 9. czerwca 190S.-

C. k. główna komisya miar i wag;

Lang wir.

f  f  1.
Obwieszczenie Ministerstwa handlu 

z dnia 5. lipca 1905,
za w ie ra ją ce  ogłoszenie p rze p is ó w  o urzę d o w e m  
spraw dzaniu i uwierzytelnianiu g a zo m ie rzy  z p r z y 
m usem  opłaty z góry (tzw .  automatów gazow ych.)

Na podstawie rozporządzenia Ministerstwa 
handlu z dnia 23. września 1904, Dz. u. p. Nr. 111, 
podaje się do publicznej wiadomości następujące, 
przez c. k. główną komisyę miar i wag wydane
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co do należytości przez Ministerstwo handlu za
twierdzone przepisy o urzędowem ,sprawdzaniu 
i uwierzytelnianiu gazomierzy z przymusęm opłaty 
z góry (tzw. automatów gazowych).

Przepisy te nabierają mocy obowiązującej 
z dniem  ogłoszenia.

Cali włr.

Przepisy
dotyczące urzędowego sprawdzania i uwierzytelnia
nia gazomierzy z przymusem- opłaty z góry (tzw. 

automatów gazowych).

I. Ogólny opis, zasada konstrukcyi i sposób dzia
łania t z w .  automatów ga zo w ych .

i .  Nazwa powyższa określa (mokre lub suche)i 
gazomierze ze szczególnemi urządzeniami (mecha
nizm automatyczny, przyrząd samodzielny), które 
dopuszczają pobór gazu tylko za wrzuceniem m o
nety i po zużyciu odpowiadającej tej monecie ilości 
gazu samodzielnie zamykają dalszy jego przypływ.

fi. Mechanizm automatyczny, połączony prze
niesieniem  z zegarem gazomierza, działa w ten 
sposób, że umieszczony w przewodzie gazowym 
wentyl otwiera się zapomocą poruszanej z zewnątrz 
dźwigni lub rączki za pośrednictw em  wrzuconej 
m o n e ty  i  tą  d ro g ą  umożliwia wolny przepływ gazu 
przez gazomierz.

Po zużyciu zapłaconej z góry ilości gazu, 
względnie, gdy zegar gazomierza pewien okres 
przebieży, zamyka się w.:upomniany wentyl od strony 
zegara.

Zamkniecie to nie następuje nagle, lecz po
wolnie, tak, że przypływ gazu coraz bardziej się 
zm niejsza i przez kurczenie się płomieni zwraca 
uwagę konsum enta na to, dając mu możrtość przez 
dość wczesne wrzucenie dalszej monety tworzenia 
znowu pełnego przypływu gazu.

Z reguły są zresztą automaty gäzöwe tak urzą
dzone, że m ożna do nich wprowadzać monety 
pewnego oznaczonego gatunku do pewnej maksy
malnej ilości bezpośrednio po sobie.

W  takim razie otrzymuje się bez przerwy tyle 
gazu, Je  odpowiada w łaśnie łącznej wartości w rzu
conych m onet. Przekroczenie dopuszczalnej maksy
malnej ilości uniemożliwia aparat samodzielnie, 
gdyż po osiągnięciu tej granicy zamyka się otwór 
wrzutowy.

3. Połączony z mechanizm em  autom atu pizy- 
rząd rejestrujący umożbv l a kontrolę łącznej ilości 
wrzuconych monet. W  innych przypadkach reje

struje aparat, jaką ilością gazu konsum ent może 
jeszcze rozporządzać, zanini wentyl-się zamknie,, 
względnie, ile jeszcze monet z góry zapłacono itp

4. W rzucone monety w padają do zamkniętego 
zbiornika. Zbiornik ten musi być u przedłożonych 
do cechowania automatów dostępny.

5. Przyrząd automatyczny spoczywa w zam
kniętej skrzynce, zastosowanej do samego gazo
mierza.

II. S zc zeg ó ło w e  postanowienia w zglądem  o zn a 
czenia i innych ze w n ą trzn yc h  w ła ś c iw o ś c i  auto

m atów  ga zo w ych .

6. Każdy gazomierz o konstrukcyi, odpbwiada- 
jącej powyższemu opisowi, opatrzyć należy napisem 
„Gazomierz z przymusem opłaty z góry“ , „Automat 
gazowy“ lub tp ., dalej wyraźncm oznaczeniem mo
nety, którą do autom atu m a się wrzucać, w  walucie 
koronowej, tudzież ilości należnego za nią gazu.

Wskazówki te umieścić należy w miejscu od- 
dzielnem od napisów, wprowadzonych §ein 43, 
lit. a) do e) ordynacyi cechowniczej z dnia 19. gru
dnia 1872, Dz. u. p. Nr. 171 względnie lllcim 
dodatkiem, do ordynacyi cechowniczej do §§ów 41 
do 4f>, lit. a) do c) (porów, obwieszczenie Mini
sterstw a handlu z dnią/8 . sierpnia 1876 ,j*Dz. u. p. 
Nr. 107).

7. W  każdym gazomierzu z mechanizmem 
automatycznym umieścić należy nadto we wpadają- 
trem w oczy miejscu (np. na przedniej skrzynce 
poniżc j, powyżej lub obok tabliczki z napifeami, 
przepisanymi powołanym §em 43 ordynacyi ce- 
chowniczej, alboteż przed wyjściowym' otworem 
gazu) tabliczkę m etalową z wyraźnym i trwałym 
(np. wyciśniętym lub wyrytym) napisem : „Mecha
nizm przymusowej opłaty z góry nie podlega ce- 
chowniczemu spraw dzaniu.“ Tabliczka ta  musi 
być w ten spofeób na przyrządzie um ocowana i oce
chowaniem zabezpieczona, aby bez naruszenia 
jednego ze znaczków cechowniczych nie można 
było jej zdjąć.

III. Sprawdzanie  i cechowanie. Należytości.

8. Do sprawdzania i uwierzytelniania auto
matów gazowych upoważniony jest każdy urząd 
cechowniczy, uprawniony do ceohowania gazo
mierzy.

9. Automaty gazowe sprawdzają urzędy ce- 
chownicze jako g a z o m i e r z e  według przepisów, 
obowiązujących względem przyrządów' tych wogóle. 
R ów n;eż i cechowanie następuje w sposób przepi
sany wogóle dla gazomierzy; oprócz tego zabezpiecza
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się ocechowaniem tabliczkę m etalową z rozdziału II, 
punkt 7 z napisem : „Mechanizm przymusowej opłaty 
z góry nie podlega cechowniczemu spraw dzaniu.“

Na m echanizm automatyczny bierze się przy 
cechowniczem sprawdzaniu wzgląd tylko o tyle,
0 ile się ewentualnie bezpośrednio stwierdzi szko
dliwy wpływ* jego na regularny bieg gazomierza.

Ocechowanie przyrządu automatycznego wzglę
dnie zabezpieczenie połączenia jego z gazomierzem 
nie jest przepisane.

Cechownicze uwierzytelnienie, uwidocznione 
na gazomierzu, który w taki przyrząd jest zaopatrzony, 
odnosi „ię tylko do samego gazomierza, a nie także
1 do m echanizm u automatycznego.

10. Pod względem należytości obow;ązuje co 
do automatów gazowych ogólna taryfa dla gazo
mierzy.

W e W iedniu, dni 9. cze rw ca '1905.

C. k. główna komisya miar i wag: 
L ang włr.

1 1 3 .

Rozporządzenie Ministerstw7 spraw 
wewnętrznych i handlu z dnia 

11. lipca 1905,
zawierające uzupełnienie p rzepisów o używaniu 

pras p r z y  za ro b k o w ym  w y s z yn k u  piwa.

Punkt 3 rozporządzenia ministeryalnego z dnia
13. października 1897, Dz. u. p. Nr. 237, doty
czącego używania pras piwnych przy zarobkowym 
wyszynku piwa, uzupełnia się jak następuje:

Małe przenośne prasy piwne* tak zwane 
„pompy ręczne“ , które się bezpośrednio na beczkę

nasadza, m uszą odpowiadać następującym wy
mogom:

a) Przed ssącym w’entylem pompy powietrznej 
musi być wpuszczona krótka rurka ssąca, 
której wolny koniec zatkać należj korkiem ze 
sterylizowanej waty, wymienianym według 
potrzeby, w każdym razie jednak co najmniej 
co dni 14.

b) Każdy przyrząd musi mieć opatrzony kurkiem 
spustowym oddzielacz oliwy, zabezpieczający 
skutecznie przeciw zaciekaniu oliwy do beczki.

c) W  razie cofnięcia się piwa do przewodu prasy 
musi być dostanie się jego do wnętrza przy
rządu, przezco mógłby się zanieczyścić, unie- 
luożliwionem.

d) Przewody rurowe —  o ile wchodzą w styczność 
z piwem —- muszą być tego rodzaju, by 
wszelkie zanieczyszczenie piwa szkodliwymi 
dla zdrowia metalami było wykluczonem; 
rury te m uszą hyc sporządzone1' co najmniej 
z czystej (najwyżej na jeden procent amalga- 
mowanej) cyny.

e) Poszczególne części przyrządu, zwłaśzcza rura 
przepływowa na piwo, m uszą być zawsze 
czysto utrzymywane ; czyści się je w sposób, 
przepisany w punkcie 3, ustęp g dla przepi
sowych ru r piwnych u  stałych pras powie
trznych i to zawsze przed nabiciem nowej 
beczki.
Rozporządzenie to nabywa natychmiast mocy 

obowiązującej.

Bylandt włr. Cali włr.

Sprostowanie.
W  §ie 2 ustawy z dnia 7. czerwca 1905, Dz.

u. p. Nr. 93, opiewać m ają słowa „cesarskie roz
porządzenie z dnia 15. lipca 1899, Dz. u. p. 
Nr. 1 2 7 “ popraw nie: „cesarskie rozporządzenie 
z dnia 15 lipca 1898, Dz. u. p. Nr. 1 2 7 “ .


